



(88) 9.9690 - 2220

Av. Joaquim Vanderlei, 1930, Divino Espírito Santo-Morada Nova - Ce

CNPJ:225756520001/97



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA (CE)
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO, MEDIANTE REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA (CE).

PROPOSTA DE PREÇOS

À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA (CE).

O LICITANTE **CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES**, CNPJ/MF SOB Nº 22.575.652/0001-97, COM ENDEREÇO NA Av. Joaquim Vanderlei, 1930, Divino Espírito Santo – Morada Nova – CE, POR INTERMÉDIO DO SEU **REPRESENTANTE LEGAL**, ABAIXO ASSINADO, **DECLARA**, SOB AS PENAS DA LEI QUE ACATA INTEIRAMENTE OS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE A LEI Nº. 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES E AS CONDIÇÕES DO CERTAME SUSSOGRAFADO, BEM COMO, VEJAMOS:

Esta empresa **DECLARA** estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital em comento.

DECLARA que até a presente data, não existem fatos que nos impeçam de participar deste processo licitatório;

DECLARA que nos valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução do objeto contratual, inclusive a margem de lucro;

DECLARA desta maneira, assumir o compromisso de bem e fielmente atender as exigências para o fornecimento/execução dos serviços descritos no Edital e Anexos, caso seja proclamada vencedora.

DECLARA QUE PARA FINS DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO XXXIII DO ART. 7º. DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL (INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº. 8.666/93, NÃO EMPREGA MENOR DE DEZESSEIS ANOS;

DECLARA QUE NÃO EXISTEM FATOS QUE NOS IMPEÇAM DE PARTICIPAR DESTA PROCESSO LICITATÓRIO. ASSIM, ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE ATENDER AS EXEGÊNCIAS PARA A EXECUÇÃO DO OBJETO ABAIXO COTADO, CASO SEJAMOS PROCLAMADOS VENCEDORES.

Rua ...
CNPJ: 22.575.652/0001-97

CLEZINALDO S. DE ALMEIDA
CONSTRUÇÕES-ME

CLEZINALDO S. DE ALMEIDA
CPF: 881.312.311-48



(88) 9.9690 - 2220

Av. Joaquim Vanderlei, 1930, Divino Espírito Santo-Morada Nova - Ce

CNPJ:225756520001/97



DECLARA QUE ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE EXECUTAR A OBRA/SERVIÇOS ESPECIFICADOS, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

Esta empresa declara estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital da Tomada de Preços Nº 015/2020-TP e seus anexos.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	VALOR
1	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO, MEDIANTE REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA (CE).	R\$ 1.184.999,88

VALOR GLOBAL R\$ 1.184.999,88(HUM MILHÃO, CENTO E OITENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS).

PROPONENTE: CLEZINALDO S. DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES

ENDEREÇO: Av. Joaquim Vanderlei, 1930, Divino Espírito Santo – Morada Nova – CE

CNPJ/MF: 22.575.652/0001-97

TELEFONE: +55 (88) 99690-2220

E-MAIL: clezinaldosaraiva@gmail.com

DADOS DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO: CLEZINALDO SARAIVA DE ALMEIDA, CARTEIRA DE IDENTIDADE – RG Nº. 2006032083211

PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (CENTO E OITENTA) DIAS.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESSENTA) DIAS.

DE MORADA NOVA (CE), PARA JAGUARUANA (CE), AOS 28 DE JULHO DE 2020.

CLEZINALDO S. DE ALMEIDA
CONSTRUÇÕES-ME

CLEZINALDO SARAIVA DE ALMEIDA
CPF: 051.322.033-041

Tratado em
Especiação nº
015/2020-TP



Handwritten signature or mark at the bottom right.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
793
 Rubrica
 Prefeitura de Jaguaruana

DE MORADA NOVA (CE), JAGUARUANA (CE), AOS 28 DE JUNHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA (CE)
 TOMADA DE PREÇOS Nº. 015/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO, MEDIANTE REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA (CE).

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNI D	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$
						SEM BDI	BDI	COM BDI	
1 SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	SEINFR A	M2	12,00	154,99	41,61	196,60	2.359,20
1.2	C2872	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	SEINFR HA		1,51	429,93	115,44	545,37	823,51
2 TERRAPLENAGEM									
2.1	C3232	RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA	SEINFR A	M2	15.106,51	0,06	0,02	0,08	1.208,52
3 PAVIMENTAÇÃO									
3.1	C2894	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	SEINFR A	M2	13.261,70	56,09	15,06	71,15	943.589,96
3.2	C3097	MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA	SEINFR M		5.265,58	16,52	4,44	20,96	110.366,56
3.3	C0636	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	SEINFR A	M3	184,30	341,22	91,62	432,84	79.772,41
3.4	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	SEINFR M3		184,30	38,12	10,24	48,36	8.912,75
4 LIMPEZA									
4.1	C3447	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	SEINFR A	M2	15.106,51	0,98	0,28	1,24	18.732,07
5 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA									
5.1	ADMO	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	PRÓPRI A	MÉS	6,00	2.529,88	679,27	3.209,15	19.254,90
								VALOR ORÇAMENTO:	934.147,62
								VALOR BDI TOTAL:	250.852,26
								VALOR TOTAL:	1.184.999,88

IMPORTA A PRESENTE PLANILHA ORÇAMENTÁRIA A ORDEM DE R\$ 1.184.999,88 (UM MILHÃO, CENTO E OITENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS).

[Handwritten signature]
 CLEZINALDO S. DE ALMEIDA
 CONSTRUÇÕES-ME
 CLEZINALDO S. DE ALMEIDA
 CPF: 051.722.314-68

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
794
F-1
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

DE MORADA NOVA (CE), JAGUARUANA (CE), AOS 28 DE JUNHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA (CE).
TOMADA DE PREÇOS Nº. 015/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO, MEDIANTE REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA (CE).

COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS

1.1. C1937 - PLACAS PADRÃO DE OBRA (M2)						
MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFR A	H	1,97000000	13,21	26,02
TOTAL MAO DE OBRA:						26,02
MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	SEINFR A	M2	1,02000000	32,86	33,31
11100	ESMALTE SINTETICO	SEINFR A	L	1,00000000	21,14	21,14
11691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	SEINFR A	M	4,50000000	16,19	72,86
11725	PREGO 15X15	SEINFR A	KG	0,15000000	11,09	1,66
TOTAL MATERIAL:						128,97
VALOR COM ENCARGOS:						154,99
VALOR BDI (26.85%):						41,61
VALOR COM BDI:						196,60

1.2. C2872 - LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2) (HA)						
EQUIPAMENTO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10700	CAMINHONETE SAVEIRO (CHP)	SEINFR A	H	2,00000000	69,49	138,98
10758	NIVEL (CHP)	SEINFR A	H	4,00000000	0,55	2,20
10775	TEODOLITO (CHP)	SEINFR A	H	4,00000000	1,41	5,64
TOTAL EQUIPAMENTO:						146,82
MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	AJUDANTE	SEINFR A	H	3,94000000	14,52	57,21
12382	NIVELADOR	SEINFR A	H	3,94000000	21,46	84,55
12445	TOPOGRAFO	SEINFR A	H	4,92500000	28,70	141,35
TOTAL MAO DE OBRA:						283,11
VALOR COM ENCARGOS:						429,93
VALOR BDI (26.85%):						115,44
VALOR COM BDI:						545,37

2.1. C3232 - RECONFORMAÇÃO/PATROLAGEM DA PLATAFORMA (M2)						
EQUIPAMENTO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10642	MOTO NIVELADORA (CHI)	SEINFR A	H	0,00000000	80,49	0,00
10756	MOTO NIVELADORA (CHP)	SEINFR A	H	0,00027778	206,45	0,06
TOTAL EQUIPAMENTO:						0,06
MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFR A	H	0,00019700	13,21	0,00
TOTAL MAO DE OBRA:						0,00
VALOR COM ENCARGOS:						0,06
VALOR BDI (26.85%):						0,02
VALOR COM BDI:						0,08

3.1. C2894 - PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO S/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO) (M2)						
EQUIPAMENTO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFR A	H	0,01000000	77,00	0,77
TOTAL EQUIPAMENTO:						0,77

CLEZINALDO S. DE ALMEIDA
CONSTRUÇÕES-ME
C/AD: JAGUARUANA DE ALMEIDA
CPF: 051.122.334-68

[Handwritten signatures and stamps]

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10445	CALCETEIRO	SEINFR A	H	0,14775000	17,83	2,63
12543	SERVENTE	SEINFR A	H	0,39400000	13,21	5,20
TOTAL MAO DE OBRA:						7,83

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10108	AREIA GROSSA	SEINFR A	M3	0,15000000	54,18	8,13
12527	PARALELEPIPEDO (11 X 18 CM)	SEINFR A	UN	32,00000000	1,23	39,36
TOTAL MATERIAL:						47,49
VALOR COM ENCARGOS:						56,09
VALOR BDI (26.85%):						15,06
VALOR COM BDI:						71,15

3.2. C3097 - MEIO FIO DE PEDRA GRANÍTICA (M)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12391	PEDREIRO	SEINFR A	H	0,14775000	17,83	2,63
12543	SERVENTE	SEINFR A	H	0,29550000	13,21	3,90
TOTAL MAO DE OBRA:						6,53

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12520	MEIO FIO DE PEDRA GRANITICA	SEINFR A	M	1,00000000	8,13	8,13
TOTAL MATERIAL:						8,13

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
C0588	CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL	SEINFR A	M2	0,25000000	3,84	0,96
C2784	ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m	SEINFR A	M3	0,02000000	34,48	0,69
C3324	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:4 COM AREIA PRODUZIDA	SEINFR A	M3	0,00070000	302,86	0,21
TOTAL SERVICIO:						1,86
VALOR COM ENCARGOS:						16,52
VALOR BDI (26.85%):						4,44
VALOR COM BDI:						20,96

3.3. C0836 - CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL (M3)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFR A	H	9,85000000	13,21	130,12
TOTAL MAO DE OBRA:						130,12

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFR A	M3	0,77800000	50,24	39,09
10280	BRITA	SEINFR A	M3	0,96580000	75,60	73,01
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFR A	KG	220,00000000	0,45	99,00
TOTAL MATERIAL:						211,10
VALOR COM ENCARGOS:						341,22
VALOR BDI (26.85%):						91,62
VALOR COM BDI:						432,84

3.4. C1256 - ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M (M3)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
12543	SERVENTE	SEINFR A	H	2,88605000	13,21	38,12
TOTAL MAO DE OBRA:						38,12
VALOR COM ENCARGOS:						38,12
VALOR BDI (26.85%):						10,24
VALOR COM BDI:						48,36

4.1. C3447 - LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	--	-------	------	-------------	----------------	-------

Ramo de Atividade
Eng. Civil
CREA RJ 016.277/D

CLEZINALDO S. DE ALMEIDA
CONSTRUÇÕES-ME
CONSTRUTORA CARAIVA DE ALMEIDA
CNPJ 08.132.133/00

(Handwritten signatures and stamps)

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
796
Rubrica
Prestação de Serviços

I2543	SERVENTE	SEINFR A	H	0,07387500	13,21	0,98
TOTAL MAO DE OBRA:						0,98
VALOR COM ENCARGOS:						0,98
VALOR BDI (26.85%):						0,26
VALOR COM BDI:						1,24

5.1. ADMO - ADMINISTRAÇÃO DA OBRA (MÊS)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2322	ENGENHEIRO	SEINFR A	H	19,70000000	70,64	1391,61
I2510	ENCARREGADO DE SERVIÇOS	SEINFR A	H	44,32500000	26,68	1138,27
TOTAL MAO DE OBRA:						2529,88
VALOR COM ENCARGOS:						2.529,88
VALOR BDI (26.85%):						679,27
VALOR COM BDI:						3.209,15

CLEZINALDO S. DE ALMEIDA
CONSTRUCOES-ME

CLEZINALDO S. DE ALMEIDA
CPF: 051.322.111-68

(Handwritten signatures and initials)



DE MORADA NOVA (CE), JAGUARUANA (CE), AOS 28 DE JULHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA (CE).

TOMADA DE PREÇOS Nº. 015/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO, MEDIANTE REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA (CE).

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6	Total parcela
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	3.182,71	100,00						100,00
			3.182,71						3.182,71
2	TERRAPLENAGEM	1.208,52	50,00	50,00					100,00
			604,26	604,26					1.208,52
3	PAVIMENTAÇÃO	1.142.621,68	15,00	15,00	15,00	15,00	20,00	20,00	100,00
			171.393,25	171.393,25	171.393,25	171.393,25	228.524,34	228.524,34	1.142.621,68
4	LIMPEZA	18.732,07	15,00	15,00	15,00	15,00	20,00	20,00	100,00
			2.809,81	2.809,81	2.809,81	2.809,81	3.746,41	3.746,42	18.732,07
5	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	19.254,90	15,00	15,00	15,00	15,00	20,00	20,00	100,00
			2.888,24	2.888,24	2.888,24	2.888,24	3.850,98	3.850,96	19.254,90
		1.184.999,88	180.878,27	177.695,56	177.091,30	177.091,30	236.121,73	236.121,72	1.184.999,88
			180.878,27	358.573,83	535.665,13	712.756,43	948.878,16	1.184.999,88	

[Faint stamp and handwritten text]



CLEZINALDO S. DE ALMEIDA
 CONSTRUÇÕES-ME
 CPF: 051.722.311-68


DE MORADA NOVA (CE), JAGUARUANA (CE), AOS 28 DE JULHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA (CE).

TOMADA DE PREÇOS Nº. 015/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO, MEDIANTE REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA (CE).

COMPOSIÇÃO B.D.I

COD	DESCRIÇÃO	%
	Beneficio	
L	Lucro	6,6400
S + G	Garantia/seguros	0,3200
	TOTAL	6,9600

Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,8000
DF	Despesas financeiras	1,0200
R	Riscos	0,5000
	TOTAL	5,3200

I Impostos		
	PIS	0,6500
	COFINS	3,0000
	ISS EFETIVO = ALIQUOTA ISS X BASE DA CÁLCULO = 5% X 100/100	3,0000
	CPRB(4,5%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	4,5000
	TOTAL	11,1500

BDI = 26,85%

$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$

CLEZINALDO S. DE ALMEIDA
CONSTRUCOES-ME
CLEZINALDO S. DE ALMEIDA
CPF: 061.212.297-64

(Handwritten signatures and stamps)



DE MORADA NOVA (CE), JAGUARUANA (CE), AOS 28 DE JULHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA (CE).

TOMADA DE PREÇOS Nº. 015/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO, MEDIANTE REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA (CE).

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,0000	0,0000
A2	SESI	1,5000	1,5000
A3	SENAI	1,0000	1,0000
A4	INCRA	0,2000	0,2000
A5	SEBRAE	0,6000	0,6000
A6	Salário Educação	2,5000	2,5000
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,0000	3,0000
A8	FGTS	8,0000	8,0000
	TOTAL	16,8000	16,8000

B	GRUPO B		
B1	Descanso Semanal Remunerado	17,8500	0,0000
B2	Feridos	3,7100	0,0000
B3	Auxílio - Enfermidade	0,9200	0,7100
B4	13º Salário	10,8300	8,3300
B5	Licença Paternidade	0,0700	0,0600
B6	Faltas Justificadas	0,7200	0,5600
B7	Dias de Chuvas	1,5500	0,0000
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,1100	0,0900
B9	Férias Gozadas	9,1800	7,0700
B10	Salário Maternidade	0,0300	0,0200
	TOTAL	44,9700	16,8400

C	GRUPO C		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,6000	4,3100
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,1300	0,1000
C3	Férias Indenizadas	4,4000	3,3900
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	4,8100	3,7000
C5	Indenização Adicional	0,4700	0,3600
	TOTAL	15,4100	11,8600

D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,5500	2,8300
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,4700	0,3600
	TOTAL	8,0200	3,1900

Horista = 85,20%
Mensalista = 48,69%

A + B + C + D

CLEZINALDO S. DE ALMEIDA
CONSTRUTORES-ME

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA (EIRELI)
CNPJ: 08.732.113/0001-00



Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.

Handwritten signature in blue ink.



DE MORADA NOVA (CE), JAGUARUANA (CE), AOS 28 DE JULHO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA (CE).

TOMADA DE PREÇOS Nº. 015/2020-TP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO, MEDIANTE REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA (CE).

COMPOSIÇÃO DE IMPOSTOS E TAXAS

COD	DESCRIÇÃO	%
I	Impostos	
	PIS	0,6500
	COFINS	3,0000
	ISS EFETIVO = ALIQUOTA ISS X BASE DA CÁLCULO = 5% X 100/100	3,0000
	CPRB(4,5%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS)	4,5000
	TOTAL	11,1500

GLEZINATIUS S. DE ALMEIDA
CONSTRUTORES-ME

GLEZINATIUS S. DE ALMEIDA
CPF: 054.372.303-68

[Handwritten signatures and initials in blue ink]